MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Viamão
Coordenadoria de Extensão

EDITAL Nº 18, DE 10 DE JUNHO DE 2025

SELEÇÃO DE ESTUDANTES BOLSISTAS PARA ATUAREM NO CURSO DE EXTENSÃO
DE FORMAÇÃO CONTINUADA MARKETING DIGITAL PARA A ECONOMIA SOLIDÁRIA

A Diretora-Geral do Campus Viamão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº
147, de 23 de fevereiro de 2024, publicada no Diário Oficial da União no dia 28 de fevereiro de 2024,
torna público o Resultado Final do Edital nº 18/2025 - Seleção de Estudantes Bolsistas para atuarem
no Curso de Extensão de Formação Continuada Marketing Digital para a Economia Solidária.

1. Do resultado Final da Seleção.

NOME CLASSIFICAÇÃO

João Emanuel Gasparini da Silva Dias 1º

Daiane Silva da Silva 2º

Estefani da Silva Pereira 3º

Ariela Gonçalves da Silva 4º

Andréa Cristina Gomes Dutra de Lima 1º suplente

Bruno Silva Nogueira 2º suplente

Manuella Tarrago  3º suplente

Camila Silva da Rosa Não compareceu

Sheila Andresa dos Santos Não compareceu

2. O(A) estudante contemplado(a) com bolsa de extensão (os primeiros 4 classificados) deverá

entregar, no prazo estabelecido no cronograma, os seguintes documentos:

a) arquivo PDF do documento de identificação com foto (identidade ou CNH);

b) arquivo PDF do documento de CPF (não é necessário se já constar no documento de

identificação do item a);

c) arquivo PDF do comprovante de residência atualizado (caso não seja o titular do comprovante,

este deve realizar uma declaração de que o(a) estudante reside naquele endereço, com seu nome

completo e CPF, além de uma cópia do documento de identidade do declarante);

d) arquivo PDF com cópia do comprovante bancário, podendo ser o print das informações no

aplicativo, foto do cartão, extrato do banco (cabeçalho) ou contrato de abertura da conta onde

apareça o nome do titular, a agência e a conta.

1

e) arquivo PDF com cópia do formulário de inscrição e cadastro de bolsista de extensão;

f) arquivo PDF com cópia do termo de compromisso de estudante bolsista;

g) arquivo PDF com o  Termo de cessão de uso de imagem e voz.

2

https://docs.google.com/document/d/105gGINEDMsZrRFIX5j3sgSf29dQD4EyJ/edit
https://docs.google.com/document/d/12BnTP-FPbjCdgws_-FaEXof3KDdBPo-c/edit
https://docs.google.com/document/d/1bLjXsFrF-o7d2wBTMzj83nCa5x5EKoiz/edit

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 24/06/2025

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº RESULTADO FINAL INSCRIÇÕES BOLSISTAS ESTUDANTES/2025 -
DE-VIA (11.01.16.01)

(Nº do Documento: 19)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 24/06/2025 19:15 )
MAIRA BAE BALADAO VIEIRA

DIRETOR

IFRS / CV-VIA (11.01.16)

Matrícula: ###232#4

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 19 2025 COMPLEMENTO AO EDITAL 24/06/2025

97f72939b4

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf